UNIVERSIDAD PEDAGOGICA

NACIONAL
[ Educadora de educadores \
SECRETARIA GENERAL
CIRCULAR No. 59 DE 2018
SGR - 210
FECHA: 18 de octubre de 2018
PARA: Comunidad universitaria
ASUNTO: Informe de verificacion de requisitos y documentos de candidato inscrito al
gLOpCeeriSc?rde designacion del representante del sector productivo ante el Consejo

En cumplimiento de lo establecido en el articulo 6 del Acuerdo 030 de 2018, la Oficina juridica de la
Universidad Pedagdgica Nacional realizé la verificacion de los requisitos y documentos del aspirante
José Otty Patifio Hormaza, de acuerdo con lo indicado en los numerales 1y 3 del articulo 2 del Acuerdo
007 de 2015 modificados parcialmente por los articulos 2 y 4 del Acuerdo 008 de 2016 del Consejo
Superior, el informe de verificacién de requisitos puede consultarse en el memorando anexo.

De conformidad con lo sefialado en el cronograma establecido en el Acuerdo 030 de 2018 y el numeral
4, articulo 2 del Acuerdo 007 de 2015, modificado parcialmente por el articulo 5 del Acuerdo 008 de
2016, los(as) aspirantes que hayan sido excluidos(as), podran presentar su reclamacion a través del
correo electrénico: gobierno_universitario@pedagogica.edu.co, dentro de los tres (3) dias habiles
siguientes a la publicacién del presente informe, comprendidos entre el 19 y 23 de octubre de 2018.

La Oficina Juridica de la Universidad, resolvera las reclamaciones dentro de los tres (3) dias habiles
siguientes, publicando los resultados en la pagina web de la Universidad.

En constancia, se publica el dia 18 de octubre de 2018 en la pagina web de la Universidad, en el sitio
La Universidad - Elecciones y Designaciones — Il proceso de designacion del representante del sector
productivo 2018 — 2020.

Original firmado por

Helberth Augusto Choachi Gonzélez
Secretario General

Anexo: Memorando de informe de verificacién de requisitos proceso de designacién representante del sector
productivo expedido por la Oficina Juridica, en cuatro (4) folios.

Elabor6: Diana Maritza Cortés
Reviso y aprob6: Helberth Augusto Choachi Gonzélez — Secretario General
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CODIGO: 0JU-230
FECHA: Miercoles, 17 de Octubre de 2018.
PARA: Dr. HELBERTH AUGUSTO CHOACHi GONZALEZ
SECRETARIO GENERAL
ASUNTO: Verificacion de requisitos proceso de designacion Representante del Sector Productivo.

A continuacion se presenta el cuadro con la verificacion de requisitos del aspirante que se postulo:

REQUISITOS CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE
1. Certificado de | El postulado Adjunto Documento que acredite su vinculacion a la
existencia y | Campaia Colombiana Contra Minas, la cual se puede enmarcar
Representacion dentro del 4 Sector Productivo. (F1.2 al 7).
Legal (vigencia
no mayor a tres | La Oficina Juridica, procedi6 a realizar verificacion.
meses) o | Fecha de Verificacién: el dia 16 de Octubre de 2018.
documento que | Teléfono: 2843601
acredite su | Hora: 10:39 am.
pertenencia  a | Recepciono la llamada: Natalia Morales de la Direccion Nacional.
un sector | Remitié la llamada a: Catalina Galvis/ Asistente del Director.
productivo. Quien verifico el Cargo Formal del Seiior OTTY PATINO
HORMAZA: Asesor Estratégico de la Direccion Nacional.
Fecha de Vinculacion: Desde el afio 2010, continua vigente hasta la
fecha.
El postulado Adjunto Documento que acredito su vinculacién al
Observatorio para la Paz, la cual se puede enmarcar dentro del 4
Sector Productivo. (FI 8 al 13).
La Oficina Juridica, procedié a realizar verificacion.
Fecha de Verificacion: el dia 16 de Octubre de 2018.
Teléfono: 7554057
Hora: 10:51 am.
Recepciono la llamada: Liz Rincon de la Direccion Administrativa. _
Quien verifico el Cargo Formal del Seifior OTTY PATINO
HORMAZA: manifesté que la Vinculacién al Observatorio para la Paz,
es como Socio Fundador. }
También manifesté que el Sefior OTTY PATINO es creador del
- programa base del Observatorio el cual se denomina: INTELIGENCIAS-
PARA LA PAZ.
Fecha de Vinculacién: Desde el afio 1996, continua vigente hasta la
fecha.
2. Documento | El poslulado adjunta cerificacién de vinculacion a la Campaiia
que acredite la | Colombiana Contra Minas.
designacion del | Expedida por: DIRECTOR NACIONAL Y REPRESENTANTE LEGAL,
postulado por | ALVARO JIMENEZ MILLAN. (F1.1)
parte de la Junta
Directiva o
Representante El postulado adjunta certificacion de vinculacién al Observatorio
Legal. para la Paz.
Expedida por: REPRESENTANTE LEGAL, VERA GRABE. (FI.2).
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3. Hoja de Vida
en Formato
Unico de |Ia
Funcién Pablica.

El postulado Cumple con el requisito y Adjunta el documento.
(Fl. 20 al 22).

Se presenta un error en el diligenciamiento |
del formato en el empleo o contrato anterior
suscrito con la Secretaria Distrital de Cultura
Recreacion y Deporte por cuanto la fecha
que debe mencionarse como fecha de
ingreso es la fecha de posesion, es decir, el
22 de Noviembre de 2006 y NO el 16 de
Noviembre de 2006.

4. Resumen de la
hoja de vida del
postulado en
una pagina
tamario carta.

El postulado Cumple con el requisito y Adjunta el documento. (F1.31).

Aclaracién de la Observacion:

El Director del Departamento de Humanidades, Sefior Luis Ospina,
Remite email donde ceriifica el tiempo del Sr OTTY PATINO como
profesor en la Universidad de Manizales.

Fecha de V_Inculacién con la Universidad de Manizales del Sefior
OTTY PATINO: Desde el mes de Febrero del afio 2016 hasta la fecha,
en el Depatamento de Humanidades (D.H) de la Universidad de
Manizales. Su contrato es anual.

- Se Imprime y se anexa el correo mencionado anteriomente.

Se presenta Una Inconsistencia en la
informacién suminislrada en la Hoja de Vida en
Formato Unico de la Funcién Pablica donde se
diigencia una fecha de ingreso a la
UNIVERSIDAD MANIZALES la cual es del 08
de febrero de 2016 y una fecha de reliro la cual
es del 20 de diciembre de 2018 y en el resumen
de la hoja de vida se acredita el ingreso desde el
afio de 2017 y la certificacion aportada no hace
mencion del tiempo (Anexo 1).

5. Fotocopia
ampliada al
150% del

documento de
identidad.

El postulado Cumple con el requisito y Adjunta el documento. (FI1.32)

6.Certificacion
por la cual se
acredite el
desarrollo de
actividades en el
sector
productivo por
lo menos
durante cuatro
(4) afios y al
menos uno (1)
de estos en
actividades
relacionadas con
la educacién.

El postulado adjunta las siguientes certificaciones:

1. Adjunta certificacion PENGUIN RANDOM HOUSE GRUPO
EDITORIAL, donde consta que hay un Contrato de Edicion
de la Obra titulada “Historia privada de la violencia” suscrito el
29 de mayo de 2013, continua vigente. (F1.23)

La Oficina Juridica, procedio6 a realizar verificacion.

Fecha de Verificacién: el dia 16 de Octubre de 2018.

Teléfono: 031-7430700

Hora: 10:00AM, 02:00PM, 4:00PM, 4:16PM.

Nancy Ospina, Recepcionista de la compaiiia, tomo la llamada,
manifesté que el Abogado Daniel Duran no estaba ya que estaba en
reunién quien es el encargado de Contratos en la Editorial.

De igual manera se dejé mensaje pero no regreso la llamada.

17 de Octubre de 2018 9:08AM, se procedié a realizar la llamada
nuevamente, contesto Nancy Ospina quien manifiesta que el Abogado
Daniel Duran, encargado de los Contratos de la Editorial no esta.

2. Adjunta cerificacion Profesor de la UNIVERSIDAD DE
MANIZALES. Asignatura: Contexto Universitario y Cullura
Formativa. (FI.24 al 26).

La Oficina Juridica, procedi6 a realizar verificacion.

Fecha de Verificacién: el dia 16 de Octubre de 2018.

Teléfono: 3128626843

Hora: 11:27 am.

Recepciono la llamada: Luis Ospina, Director de Departamento de
Humanidades. = o
Quien verifico el Cargo Formal del Seiior OTTY PATINO HORMAZA:
Acredila que es profesor de la Universidad de Manizales/Asignaturas
Inslitucionales de Contexto Universitario y Cultura Formativa/
Departamento de Humanidades.

3. Adjunta Ceriificacion de la SECRETARIA DISTRITAL DE
CULTURA RECREACION Y DEPORTE. (F1.27 al 29).

La Oficina Juridica, procedid a realizar verificacion.
Fecha de Verificacién: el dia 16 de Oclubre de 2018.
Teléfono: 03(1)3274850 ext. 773
Hora: 2:15pm.
Recepciono la llamada: Shirley Ramirez / Talento Humano.
Quien verifico el Cargo Formal del Sefior OTTY PATINO HORMAZA:
Acredita que estuvo vinculado en el Cargo de Director Operativo 0804.
Fecha de Vinculacién: Desde el dia 22 de Noviembre de 2006 hasta el
01 de marzo de 2015, cuando se acepto la renuncia.

TIEMPO CERTIFICADO: Desde el 29 de mayo
de 2013 hasta la fecha. Es decir, 5 afos 4
meses y 19 dias.

El Director del Deparlamento de Humanidades,
Seior Luis Ospina, Remite email donde certifica
el tiempo del Sr OTTY PATINO como profesor
en la Universidad de Manizales.

Fecha de Vinculacién: Desde el mes de
Febrero del afio 2016 hasta la fecha en el
Departamento de Humanidades (D.H) de la
Universidad de Manizales. Su contrato es anual.
TIEMPO CERTIFICADO: Desde el mes de
Febrero del afio 2016 hasta la fecha. Es decir, 1
ano y 8 meses.

TIEMPO CERTIFICADO: Desde el 22 de
Noviembre de 2006 hasta el 01 de Marzo de
2015. Es decir, 8 afos, 3 meses y 3 dias.
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4. Adjunta certificacién de GLOBO TELEVISION LTDA. (FI.30).

La Oficina Juridica, procedio a realizar verificacion.

Fecha de Verificacion: el dia 16 de Octubre de 2018.
Teléfono: 3243171

Hora: 10:00AM, 4:00PM, 4:25PM.

NO contestan, no entra la llamada, el nimero no existe

Con las anleriores certificaciones, se entiende
CUMPLIDO el tiempo requerido de los 4 afios
de pertenencia en el sector produclivo en
general.

7. Copia del
Titulo
Profesional del
Postulado.

El postulado Cumple con el requisito y Adjunta el documento.
(F1.17 al 19).

La Oficina Juridica, procedio a realizar verificacion.

Fecha de Verificacién: el dia 16 de Oclubre de 2018 con la
Universidad del Valle, en la pagina
registro.univalle.edu.cofconsultapublicadegraduados

Se diligencio el documento de idenlidad en el
sisterna de registro académico y admisiones y
se verifico que el Sefior OTTY PATINO
HORMAZA es Profesional en ESTUDIOS
POLITICOS Y RESOLUCION DE
CONFLICTOS.

Fecha de Grado: 2002-11-29.

Resolucién: 781.

Acta: 769.

NOTA: Se imprime verificacidn.

8.Manifestacion
del postulado de
no encontrarse
incurso en
causales de
inhabilidad o
incompatibilidad
para ocupar el
cargo en caso de
ser designado
por el Consejo
Superior, la cual
se entendera
bajo la gravedad
del juramento,

El postulado Cumple con el requisito y Adjunta el documento donde
declara no estar incurso en incompatibilidad o inhabilidad alguna para
ocupar el cargo. (F1.46).

9. Formato
escaneado de
Autorizacion de
tratamiento de
datos
personales y de
menores de
edad
FORO09GSI.

El postulado Cumple con el requisito y Adjunta el documento
debidamente diligenciado el dia 10 de Octubre de 2018, autorizando el
tratamiento de datos personales. (F1.47).

10.Antecedentes
Policia

Se verificaron anlecedentes en la pagina de la Policia y el Sefior OTTY
PATINO, no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
NOTA: Se imprime ceriificacién. (F1.48 al 49).

Fecha de Verificacion de Antecedentes Policia:
viernes 12 de octubre de 2018.

11.Antecedentes
Procuraduria.

Se verificaron antecedentes en la pagina de la Procuraduria y el Sefior
OTTY PATINO, no registra sanciones ni inhabilidades vigentes.
NOTA: Se imprime cenlificacién. (FI.50).

Fecha de \Verificacion de Antecedentes
Procuraduria: viernes 12 de octubre de 2018.

12.Antecedentes
Contraloria.

Se verificaron antecedentes en la pagina de la Conlraloria y el Seiior
OTTY PATINO, no se encuentra reportado como responsable fiscal.
NOTA: Se imprime cerlificacion. (FL.51). i

Fecha de \Verificacion de Antecedentes
Contraloria: viernes 12 de octubre de 2018.

13.No poseer
vinculo laboral
ni contractual ni
prestacional con
la  Universidad
con un ano (1)
de antelacion al
momento de su
posesion como
representante, ni
tampoco durante
el ejercicio de su
representacion

El dia martes 16 de octubre de 2018, La Oficina Juridica solicitd a
Subdireccion de Personal y a la Oficina de Contratacion certificacion
donde se pueda acreditar el cumplimiento de este requisito.

El coordinador del Grupo de Conlratacion, Dr.
Fabian Camilo Sanabria, el dia 16 de Octubre
da alcance a la referida solicilud y expide
certificacion donde consta que el Sefior oTTY
PATINO no se encuenlra vinculado
contractualmente con la UPN. (FL53).

El Subdirector de Personal, Dr. Amulfo Triana, el
dia 16 de Octubre da alcance a la referida
solicitud y expide cenificacion (SPE-1933)
donde consta que el Sefior OTTY PATINO no
tiene ni ha tenido ningun vinculo contractual con
la UPN. (FI1.54).
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La Oficina Juridica de la Universidad Pedagégica Nacional dando cumplimiento a lo establecido en €l
Articulo 6 del Acuerdo N° 030 de 2018 del Consejo Superior, VERIFICO que los documentos
corresponden a los indicados en el Reglamento, los cuales se ajustaron a los requisitos para el cargo,
los mencionados requisitos a los cuales se hace referencia son los establecidos en el Articulo 3 Yy
Articulo 5 del Acuerdo N° 030 de 2018 del Consejo Superior, de igual manera la Oficina Juridica
REALIZO la consulta de Antecedentes Penales, Disciplinarios y fiscales del Sefior OTTY PATINO
HORMAZA. el dia 12 de Octubre de 2018 tal y como consta en los documentos anexos.

Una vez concluido el presente analisis por parte de la Oficina Juridica, la misma llega a la conclusion
que el sefior JOSE OTTY PATINO HORMAZA cumple con los requisitos y la remision de documentos
exigidos en el Articulo 3 y 5 del Acuerdo N° 030 de 2018 del Consejo Superior para ocupar el cargo
de Representante del Sector Productivo ante el maximo érgano de gobierno de la Universidad.

Atentamente

TR

Anexo:l.
Folios:54.

Al contestar por favor cite estos datos:

Fecha de Radicado: 2018-10-17 14:03:03
No. de Radicado;201802300177613
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